Mestcizâde’nin Hayatı ve Eserleri:

Bursalı M ehmet Tâhir, Osmanlı Müellifleri1 adlı eserinde, eski Selânik
Kadısı,2 Mestcizâde’nin hayatı ve eserleri hakkında şu bilgiyi vermiştir:
“Mestcizâde Abdullah Efendi m üelliflerden bir zât olup, İstanbulludur.
H. 1148’de (M. 1735) vefat etmiştir. Fatih civarındaki Nişancı Camii Şeri
fin karşısında medfuhdur. Eserleri: Kitabu’l-Miyâr li mâfî Tefsîri’l-Kâdı min
el-Ahbâr, Yunus Sûresine kadar Hâşiye ala’l-Beydâvi, Mantık’tan, Hüssam Kâtî
Hâşiyesi, Muhyiddin Talşî’ye Hâşiye, Alâka Şerhi, Risâle f î Redd-i Kıdem-i Alem,
ihtilâf mâ beyne Seyyid-i Şerif ve Sadeddin3 vs.

655, (1) no’lu dipnot, Ankara 1983, TTK mtb.; Bağdatlı İs
mail Paşa (Zirikli), Kitâb al-İzah al-Meknûn f i al-Zeyl ala Keşf al-Zunûn al-Esâmi al-Kutubi va al-
Funûn, C. II, s. 473, çev: Ş. Yaltkaya ve Kilisli R. Bilge, İstanbul 1364-1366/1945-1947., Bekir
Karlığa, “Yirmisekiz Mehmet Çelebi’nin Yeni Bulunan Bir Fizik Kitabı Tercümesi ve Onse-
kizinci Yüzyılın Başında Osmanlı Düşüncesi”, Bilim-Felsefe-Tarih 1,304-305, İstanbul 1991, Alem
dar Ofset mtb.; Müstakimzâde Süleyman, Mecelle (yazma) Süleymaniye ktp. Varak no: 394a.
(Bizi bundan, Arapça hocamız sayın Dr. Ahmet Yılmaz haberdar etmiştir. K endilerine te
şekkür ederiz.); Brockelmann, GAL, Supplementband, II, s. 1013, Fındıklı İsmet Efendi, Şakaik-i
Numaniye ve Zeyilleri, C. 5, s. 127, İstanbul 1989, Çağrı yayınları., Küçük Çelebizâde Âsim,
Tarih-i Râşid, s. 359-371, 132, İstanbul 1982, Matbaa-i Âmire; Şeyhi, Vekâyîü’l-Fudala, II, s. 276,
327, 32a

1 Prof. Dr. Yaşar Yücel-Prof. Dr. Ali Sevim, Türkiye Tarihi, C. 3, s. 278, Ankara 1991, TTK.
3 Mestcizâde bu eseri, Taftazânî ile C urcâni’nin Ulûm-i Arabiye’deki görüş farklarını

toplayarak meydana getirm iştir. Eser 1278/1861’de, Harbiye m atbaasında basılmıştır. (Sad-
re ttin Gümüş, Seyid Şerif Cürcanî ve Arap Dilindeki Yeri, s. 181, İstanbul 1984, Fatih mtb.)

Dikkat çekmesi gereken ke
lim eler kırmızıyladır. Bazı kelim elerin üzeri de kırmızıyla çizilmiştir. Bazı sayfaların kenar
larında açıklamalar, vakıf m ühürleri ve çeşitli temellük kayıtları bulunmaktadır. Kahverengi
meşin kaplı b ir cildi vardır. H. 1138 (M. 1725)’ de, İstanbul m üftüsü A bdurrahim b. Mah-
m ud Efendi tarafından istinsah edilmiştir.

N üshanın baş sayfasında, eserin adı, Risale f i ilmi’l-Kelâm li Mestcizâde diye geçmekte ve
1205 tarih i yer almaktadır. Vakıf m ühürünün olduğu ilk sayfada ise, eserin adı Risâlefi’l Hi
lâfiyyât el-Vakıa f i ’l-Kelâm li Mestcizâde şeklindedir.